ATA RELATIVA AO PROCESSO LICITATÓRIO Nº 036/2020

CARTA CONVITE 002/2020

PROCESSO 036/2020

EDITAL 036/2020

Aos tres dias do mês de agosto de 2020, às 08:30(oito e trinta horas), na sala do setor de licitação, ,

Alex Jose de Paula – Pregoeiro, e sua equipe, reuniram com vistas a verificação de erros formais e materiais

no edital de numero 036/2020, carta convite 002/2020, referente a contratação de pessoa jurídica para a

contratação de Serviços Técnicos Profissionais Especializados de Consultoria e Assessoria Jurídica, visando

o acompanhamento do processo orçamentário, acompanhamento de ações judiciais, orientação jurídica ao

prefeito e secretários, elaboração de pareceres em processos licitatórios e outros questionamentos que

possam advir elaboração de projetos de lei e mensagens de veto, etc.

Durante a reunião, verificou-se que no item item 7 alínea "d", a exigência ficou incompatível, com o

objeto licitado, qual seja; seja enviado uma planilha orçamentária com a descrição de todos os

componentes da obra....

Assim entendemos que tal erro pode vir a trazer prejuízos para o processo, e por tal motivo,

decidimos pelo cancelamento do pleito e a readequação do referido edital.

Diante disso, a comissão encerrou a sessão, às 09:00(nove horas) que segue devidamente assinada,

onde será encaminhado a assessoria jurídica para o devido parecer.

Ibertioga-MG, 03 de agosto  de 2020

Alex Jose de Paula

Pregoeiro

1